CODICILLE. — In nomine domini. Amen. Anno incarna-
tionis ejusdem u. ccc. xLI., die .Ix. mensis octobris, in vesperis...
Ego Cecilia de Volta, beguina congregationis dominarum begui-
narum de Robaut..., sciens et vere recognoscens me fecisse meum
ultimum testamentum..., et cupiens codicillare... Et primo, lego
seu relinco sorori Francisque de Volta, monache monasterii
Sancte Clare de Massilia, sorori mee, syffum meum de argento,
ad vitam suam dumtaxat; et post mortem ejusdem, lego ipsum
sytum ecclesie fratrum minorum de Massilia, pro uno calice fa-
ciendo, ad honorem dey, et ad usum dicte ecclesie ; cum quo
selebrentur divina in ecclesia predicta. Item... unam culcitram
de Alexandria..., unam conquam meam..., unum coffanum viri-
dem, in quo teneo velos meos..., patrenostres meos de ambra, et
unum cloquearium de argento, et unam broquam de argento...
Item, lego seu relinco domine Dulcie Vivaude, beguine de Ro-
baut, unum matalatium de bout, et unum pulvinar de melioribus
meis, et unum par lintiaminum, et unam vanoam meam, quam
habui quando intravi beguinam..., cortinas meas virides, et
unum cloquearium deauratum, et unam taciam de argento deau-
ratam. Item, unum salterium meum copertum de viridi. [tem,
lego seu relinco domine Amelie Gassole, beguine, unam culci-
tram, et unum pulvinar de Alexandria..., duas vanoas, unam de
melioribus, et aliam parvam quam teneo cotidie..., unum cha-
lonum,... duos scrineos meos, existentesante Oratorium..., unam
clamidem de bruneto, cum penna..., unum gardacotium, cum
penna..., unam caciam argenti albam, et unum cloquearium
argenti..., meos patrenostres de corallo..., unum scrineum, quem
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teneo juxta lectum meum..., meum salterium majorem, et
unum diurnale .. Item lego, seu relinco eisdem dominabus
Amelie Gassole et Dulcie Vivaude, beguinis, ipsis ambalus, Bre-
viarium meum ; et post mortem unius illarum, devolvatur alteri
superstiti; et post mortem ambarum, si dicta Dulcia haberet
neptem in congregatione dicta dominarum de Robaut, quod dicta
neptis ipsum habeat et teneat, ad vitam suam tantum ; et post
mortem illius, devolvatur, et devolvi volo ipsum breviarium ad
conventum dicte congregationis de Robaut, et ad ipsum conven-
tum ipsum breviarium lego, post mortem illarum. Item, lego
seu relinco eisdem dominabus Amelie Gassole et Dulcie Vivaude,
beguinis, in forma predicta, et sicut supra notatum est, et decla-
ratum est per me de breviario, LiBruM SANCTE MATRIS NOSTRE. Item
lego seu relinco Cecilie de Fonte, beguine de Robaut, unum par
linteaminum, et unum gardacotium meum cum penna, et unam
tunicam, et unam pelliciam... Item, volo, jubeo, ordino atque
mando... quod si dicta Amelia Gassola exiret de dicta congrega-
tione de Robaut, et nollet perseverare in eadem et prediligeret
intrare alium monasterium, vel aliam quamvis viam eligeret, in
i&o casu, adymo sibi omnia et singula legata per me sibi facta de
bonis meis, tam in dicto meo ultimo testamento, quam in pre-
sentibus meis codicillis... Actum Massilie, infra domum domi-
narum beguinarum de Robaut, in quadam camera predicte
domine Dulcie Vivaude...

(Arch. dép. des B.-du-Rb. Fonds du Chap, de Mars. — Se trouve aussi
dans le Protoc. de Paul Giraudi, f. 49. Chez M. Estrangin, notaire.)

XVIII

PHILIPPINE DE PORCELLET, PRIEURE DES BEGUINES,

(17 novembre 1341.)

Anno quo supra (1341) die .xvir. mensis novembris, .x. indic-
tionis, post vesperos. Notum sit cunctis presentibus et futuris,
quod cum questio, seu controversia, verteretur, seu verti spera-
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retur, inter videlicet Audiardam Vassalam, uxorem Anthonii
Vassali, filiam Jacobi Luquesii et Aonette, conjugum quondam,
civem Massilie, ex una parte, agentem; et coventum dominarum
beguinarum de Robaut, dicte civitatis, ex altera, deffendentem;
super eo videlicet quod dicta Audiarda dicebat se jus habere in
quadam vinea que olim obvenit in partem Beatrici Luquesie,
sorori sue, beguine de Robaut condam, de bonis que condam
fuerunt predicte earum matris, ex substitutione olim facta per
dictam Aonettam, matrem dictarum sororum, in suo ultimo tes-
tamento,... in quo quidem testamento dicta Audiarda Saonetta
et dicta Beatrix condam fuerunt heredes institute; quam vineam
tenet et possidet dictus conventus de Robaut; que vinea sita est
in territorio Massilie, loco dicto Massanegues. Et venerabilis et
religiosa domina Phelipa Posselleta, prioressa congregationis
dominarum beguinarum de Robaut, nomine suo proprio, et no-
mine totius sui conventus, dicebat predictam Audiardam, seu
quamvis aliam personam, nullum jus habere in vinea predicta,
ex eo quia dicta vinea fuit data per imperpetuum, et proprio jure,
per dictam Beatrizetam Luquesiam, sororem dicte Audiarde,
absque retentione aliqua, qua die se dedicavit Deo et congrega-
tioni predicte de Robaut, cum consilio et voluntate amicorum
suorum, amore dei, et ob reverentiam et intuytum quem habebat
ad conventum congregationis ipsius. Et cum dicta vinea sibi
evenisset justo titulo, ex successionec materna, et pro parte sibi
contingente de bonis maternis ipsius amore, dicebat et affirmabat,
nominibus quibus supra, dicta domina prioressa, predictam Au-
diardam, vel aliquam aliam personam, nullum jus habere in
vinea predicta. Nunc vero, tranctantibus quibusdam religiosis
viris, predicte partes voluerunt... componere, transigere et pacisci
de questione predicta... in modum subscriptum. Videlicet, ego
dicta Audiarda Vassala, uxor predicti Anthonii Vassali, marid
mei, presentis, volentis, consentientis, et auctoritatem suam michi
prestantis..., cedo, remito, finio et penitus desamparo vobis ven.
et rel. domine Phelipe Porcellete, prioresse predicte congrega-
tionis de Robaut..., et per vos ipsi conventui, totum jus et totam
rationem et actionem, realem et personalem, quos et quam seu
quod habeo, seu visa sum habere in predicta vinea, et juribus et
pertinentiis suis, tam ratione dicte substitutionis quam quacum-
que alia occatione, seu causa; et ad majorem omnium et singu-
lorum in solidum firmitatem, vobis dono, donatione mera, pura,
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simplici, habita inter vivos, prout melius dici seu excogitari
potest... Actum Massilie, in quadam domo domini Thomasii Li-
quesii, militis, in qua inhabitant dicti conjuges, in presentia
Guillelmi Torcati, corderii, Guillelmi Rellana, Berengarii Gi-
raudi, et Fulconis Aycardi, habitatorum Massilie.

(Protoc. de Paul Giraudi, f. 101 v*, chez M. Estrangin.)

XIX

DOUCE DE VIVAUD, PRIEURE DES BEGUINES.

(1" mai 1359.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Amen. Anno incar-
nationis ejusdem m°. ccc’. Lix°., et die prima mensis maii. Nove-
rint universi, presentes pariter et futuri, quod cum Guillelmus
Johannis, curaterius, quondam civis Massilie, collocaverit Alae-
tam, filiam suam, in monasterio seu congregatione de Robaudo,
civitatis predicte, et ratione ipsius collocationis et dedicationis,
dare promiserit ven. dne. Johanne Possellete, tunc prioresse
congregationis ejusdem, donatione pura, simplici, habita inter
vivos, et contemplatione dedicationis predicte, inter cetera,
quamdiu dicta domina Alaeta vixerit in dicta congregatione
dumtaxat, videlicet decem enimas annone, et sex milhayrolas
vini, et sex libras regalium, singulis annis solvendas; sicut de
premissis omnibus constat quodam publico instrumento scripto
et signato manu mag. Pauli Giraudi, quondam pub. not. Mas-
silie, sub. anno domini °. ccc®. xLur’., et die .xvir. mensis julii.
Deinde vero Laura, uxor dicti quondam Guillelmi Johannis, .
mater dicte domine Alaete, in suo ultimo testamento, inter cetera,
legaverit dicte sue filie.cccr. lib. reg., cum certis substitutionibus
in dicto suo testamento contentis,... sub anno domini u.ccc.xxxiv.
(sic) et die .xvin. mensis maii. Ecce quod nunc, anno et die ab
hujus initiis documenti conscriptis, dicta domina Alaeta Johan-
nis, cum voluntate et expressa licencia, et concensu ven. domine
Dulcie Vivaude, prioresse dicti conventus de Robaudo, ibi
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presentis, necnon et rel. dominarum Jacobete Garnaude, Mar-
garite de Ulmo, Aycardete Laurencie, Laurencie Baussiane, ibi
presencium, et consenciensium, congregatarum in parlatorio dicti
conventus..., ex una parte ; et Guillelmus Johannis, curaterius,
filius quondam dicti Guillelmi Johannis, fraterque dicte domine
Alaete, ex altera,... pro melioratione dicti conventus et domine
Alaete predicte, transegerunt, convenerunt, et pacissentes fuerunt,
in modum et per modum qui sequitur infrascriptum. Et primo
convenerunt..., quod dictus Guillelmus Johannis dgre et contri-
buere debeat dicte domine Alaete, sorori sue, et per eam dicte
domine prioresse, seu conventui ejusdem, ratione seu loco supra-
dicti legati dictarum decem eminarum annone, et sex milhayro-
larum vini, et sex librarum regalium, assignatarum et donatarum,
singulis annis, per dictum Guillelmum Johannis quondam, do-
mine Alaete, filie sue predicte, videlicet undecim libras, sex
solidos, et octo denarios censuales... quas serviunt... persone in-
frascripte, singulis annis, Guillelmo supradicto, pro possessio-
nibus infrascriptis. Et primo, illos .xxviL. sol. et .vi. den. reg.
quos servit... Durantus Abigaudi, de Rosseto... pro quadam
terra... sita in territorio Massilie, in loco vocato Monteolivet...
Item, et alios .vm. sol. et.vi. den. reg. censuales, quos servit
Johannes de Spera, textor, qui moratur in Blanguaria, pro
quodam hospicio sito in carreria Sancti Martini... Item, et
illos .xvm. sol. et .1. den. reg. censuales, quos servit... Johannes
Bernardi, laborator, qui moratur in burgo Sancte Catharine,
pro quadam fayssia vinee et terre,... sita in territorio Massilie,
loco vocato Curtes... Item, et illos .xxmr. den. reg. censuales,
quos servit... Bonus Davinus de Dragenhano, judeus, pro medie:
tate cujusdam hospicii siti in carreria Sancti Martini... Item,
et illos .1v. sol. reg. censuales, quos servit... Bertranda Jordane,
que moratur in carreria Sancti Salvatoris, pro quadam vinea
sua sita in territorio Massilie, loco vocato la Mota... Item, et
illos .xxv. sol. reg. censuales, quos serviunt... Johannes Lurdi et
Anthonius Lurdi, fratres, pro quadam eorum fayssia vinee do-
talis, site in loco dicto Canta perdis... Item, et illos .xxr. den.
reg. censuales, quos servit... Hugo Janselmi, qui moratur apud
Fracham dicte civitatis, pro quodam hospicio sito apud Scalho-
nem Frache... Item, etillos .11 sol. et .vi. den. reg. censuales,
quos servit... Judeus, pro medietatc cujusdam curtis site in Ju-
sataria... Item, et illos .1. sol et .vi. den. reg. censuales, quos
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servit Salamon de Palerma, judeus, pro alia medietate dicte
curtis. Item, alios .Lvin. sol. reg. censuales, quos servit... Johan-
nes Vallonis, qui moratur in carreria Sancti Augustini, pro
quadam vinea... sita in territorio Massilie, loco vocato Cayrans...
Item, et alios .Lvi. sol. et .vi. den. reg. censuales, quos servit
Anthonius Lageti... qui moratur in burgo Oleriorum , pro
quadam vinea... sita in territorio Massilie, loco vocato Cayrans...
Item, et illos .xxn1. den. reg. censuales, quos servit Matheus
Bruni, textor, pro quodam hospicio sito in carreria Sancti
Martini... Item, et illos .xvin. sol. et .vi. den. reg. censuales,
quos serviunt... heredes Monnete Malete, pro quadam fayssia
terre, sita in territorio Massilie, in loco dicto al Peras... Item,et
ultra dictos census, promisit et convenit dictus Guillelmus dare,
solvere et tradere dicte domine Alaete, sorori sue,... .1v. libras,
.x11. sol. et .1v. den. reg., solvendos annis singulis, quamdiu
dicta domina Alaeta vixerit in humanis... Actum Massilie, in
parlatorio domus de Robaudo...

(Arch. dép. des B.-du-Rb. Fonds de S. Sauveur de Mars,, n° 41.)

XX
INVENTAIRE DES CENS ECHUS AU COUVENT DES FRANCISCAINS,

(14 mars 1390.)

Hic continentur census quondam domine Philippe Porcellete,
uxoris quondam domini Fulconis de Ponteves, et post ejus
mortem devenerunt neptibus suis Philippe Porcellete et Maragde,
et Theodore Porcellete alias Grasse, congregationis dominarum
de Robaudo; et post ejus mortem deveniunt conventui fratrum
minorum beati Ludovici de Massilia. Primo, Alazacia de Mona-
chabus servit, anno quolibet, pro una carteriata et media, vel
circa, sita in territorio d'Areng, .x. solidos... Item, Bertrandus
Sabbaterii servit, pro duabus domibus scituatis juxta portale
Johannis de Massilia, ad censum una .v. sol., et alia ad censum
.rv. den... [tem, Laurentius de Virtutibus, pro quodam orto suo,
in territorio Areng sito, servit .xx. sol... Item, servit Johannes
de Trevas, qui moratur prope ecclesiam Sancti Martini, pro
vineis et terra sitis ad Plumberias, .x. sol... Item, servit Poncius

19
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Broquerii, morans in Cavallione, pro multis possessionibus,
una sita ad molendinum de Crota, et alia in Valle Juega, et
alia loco dicto Cavallaria, .xri. sol. .vir. den... Item, servit
Guillelmus Rossimeyra, morans in carreria de Guingalagoga,
pro quadam fayssia vinee sita ad Areng, .xx. den... Item, here-
des Imberti de Alba serviunt .ix. sol. .tv. den., pro quatuor car-
teriis vinee et terre sitis in territorio dicto Moncau... Item,
Catharina, uxor Petri Martini, servit pro quadam fayssia vinee
quinque carteriatarum, sita a Plumbieyras, .xxv. sol... Item,
Petrus Castanee servit in medio augusti .xmr. sol. .vm. den., pro
quadam fayssia terre sita loco dicto Fons gata... Item, Guillel-
mus Michaelis servit in medio augusti .1v. sol. .vi. den. cum
obolo, pro quadam fayssia vinee sita in Valle Juega... Item, Ber-
trandus Garreta servit .nr. sol. in medio augusti, pro quadam
fayssia terre, sita @ Gibas... Item, Pontius Barralis servit in
medio augusti, pro quadam fayssia terre sita a la Pineda...,
.viat. sol. et .x1. den. ltem, Bertrandus Mayenqui servit in medio
augusti, pro aliquibus fayssiis vinee et terre, sitis ad Vallem Ju-
daycam, .xxx1v. sol. et .1x. den. Item, Petrus Galopa servit in
medio augusti, pro quadam fayssia vinee et orti, sita in territorio
Aregni, .Lv. sol. Item, Durantus Dureya servit, pro quadam
fayssia vinee et terre sita in Valle Juday ca, .x. sol... Item, Huga
Johanna servit .v. sol. et .vim. den. et obolum,... pro uno orto
sito in carreria Corderiorum, vel viridarium. Item, Julianus
Rollanini servit in medio augusti .1x. sol. et .im. den., pro qua-
dam fayssia vinee duarum carteriatarum, site in Valle Juday ca.
Item, Durantus Raynoardi servit in medio augusti .xxv. sol.,
pro quadam fayssia vinee quinque carteriatarum, sita in terri-
torio, loco dicto Sarturan. Item, Jacobus de Podio, sartor, servit
in medio augusti .xx. sol., pro duabus fayssiis vinee septem
carteriatarum, sitis in territorio Sancti Justi. Item, Petrus Oli-
varii servit in medio augusti, pro una fayssia vinee et terre trium
carteriatarum, sita in territorio de Plombieyras, ad censum
.viir. sol. Item, Guillelma Thomacie, uxor Petri Thomacii, servit
.vir. sol. .viur. den. in medio augusti, pro quadam fayssia vinee
site ad Sanctam Martham. (Item), Jacobus Nicholai, mercator,
servitin medio augusti, pro una fayssia terre trium carteriatarum
sita loco dicto Balma laugiera, .x. sol. et .x. den. Item, Fulco
Robaudi, morans in Cordelaria, servit in medio augusti .xxv.
sol. et .x1v. den., pro quadam fayssia terre duarum carteriatarum
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et .xvin. destrorum, sita loco dicto Fons gata. Item, Lucia Gra-
ciane servit in medio augusto .xv. sol., pro quadam fayssia vinee
et terre, sita in territorio de Montecavo. Item, Raymundus Por-
celli, piscator, servit in medio augusti .xL. sol., pro quadam
fayssia vinee quatuor carteriatarum, sita in loco dicto Balma
Laugier. Item, Durantus Augerii, degens in Cavalhono, servit
in medio augusti .xxxv. sol. et .vir. den., pro quadam fayssia
vinee et terre septem carteriatarum, sita in Valle Judayca. Item,
Bernardus Henrici, et Johannes Grivaudani, ejus nepos, serviunt
in mense augusti .x1. sol. et .u1. den., pro quadam fayssia vinee
et terre, sita in -territorio vocato Gat mort. Item, Bertrandus
Feda, laborator, servit in medio augusti, pro quadam fayssia
terre duarum carteriatarum, sita in loco dicto Antinhana, .xxxv.
sol. Item, Petrus de Narbona, mercator, servit in medio augusti
.XxxvIiL sol., pro quadam fayssia terre, sita in loco dicto Camas.
Item, Petrus de Rabastenco servit in festo sancti Thome, anno
quolibet, .L. sol., pro quodam hospicio sito in carreria Sancti
Jacobi, ante ecclesiam dicti sancti, in Correjaria... Acta fuerunt
hec Massilie, in curia episcopali... (14 mars 1390)... Ego vero
Stephanus Venayssini, civis et habitator Massilie, publicus not.

(Arch. dép. des B.-du-Rb. Fonds du Chap. de Marseille.)

XXI

JACQUETTE MONNIER, PRIEURE DES BEGUINES.

(7 juin 1390.)

In nomine domini. Anno incarnationis ejusdem M.ccc.xc., die
.viL. mensis junii, hora circa nonam. Notum sit cunctis presen-
tibus et futuris, quod Georgius Marini, de Massilia, bona fide...
confessus fuit, et in veritate publice recognovit ven. dominabus
Jacmette Monnerie, prioresse, et aliis dominabus congrega-
tionis dominarum beguinarum de Robaudo, de Massilia, pre-
sentibus, stipulantibus solempniter, nomine dicte congregationis,
se amodo tenere et possidere velle in emphiteosim perpetuam, et
sub earumdem dominarum beguinarum majori directo dominio
et senhoria, quoddam viridarium scitum in suburgiis civitatis
Massilie, in traversia ab antiquo appellata traversia Corde-
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riorum, hodie per eas ad accapitum datum, confrontatum, ab
una parte, cum viridario Benedicti Maurelli, et cum viridario
Guillelmi de Favassio, et cum viridario ipsius Georgii... Ad
censum et servitium octo solidorum regalium, anno quolibet et
perpetuo solvendorum, in festo beate Marie medii augusti...
Actum Massilie, in ecclesia domus ipsarum dominarum, in pre-
sentia et testimonio domini Johannis Robaudi, cappellani ecclesie
sedis Massilie, Petri Parietis, Guillelmi Fabiani, Johannis de
Denas, testium ad premissa specialiter vocatorum et rogatorum.
Et mei Poncii de Scalis, notarii Massilie publici...

(Arch. dép. des B.-du-Rb. Fonds du Chap. de Mars.)

XXII

TESTAMENT D’ALASACIE JEAN, BEGUINE.

(3 mai 1397.)

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis domini
M.ccc.xc.vil., die tercia mensis maii, hora terciarum. Notum sit
cunctis presentibus et futuris, quod ego Alasacia Johanne, be-
guina congregationis dominarum de Robaudo, filia Guillelmi
Johannis, curaterii, et Laure, quondam conjugum dicte civitatis
Massilie, sana mente et corpore, in mea tamen bona et sana exis-
tens memoria, gracia Jhesu Christi, volens et admodum cupiens
meum ultimum condere testamentum... Idcirco, cum licentia et
voluntate ven. domine Margaride de Ulmo, dicte congrega-
tionis prioresse, ibidem presentis et concensientis pro omnibus
et singulis infrascriptis, facio, condo et ordino meum ultimum
testamentum nuncupativum, et meam ultimam voluntatem...,
in modum qui sequitur infrascriptum. In primis, recomendo
animam meam altissimo creatori domino nostro Jhesu Christo,
et gloriose virgini Marie ejus matri, et toti curie celesti. Item,
eligo corpori meo cepulturam, quando me mori contingerit, in
tumba edifficata in ecclesia fratrum minorum, in qua corpora
aliarum dominarum nostre congregationis sepeliri sunt assueta.
Item volo et ordino quod corpus meum cepeliatur in habitu con-
sueto cepeliri alias dominas nostre congregationis. Item, volo et '
ordino quod corpus meum cepeliatur cum quatuor intorticiis,
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quolibet ponderis trium librarum. Item, lego ego dicta Alasacia
Johanne, dicte ven. domine Margaride de Ulmo, prioresse dicte
congregationis nostre, unum francum, amore dei, semel tantum.
Item, lego ego dicta testatrix ven. domine Dulceline Andrieve,
dicte congregationis nostre, ad ejus vitam tantum, et non ultra,
illos quadraginta solidos regalium censuales quos michi servit et
servire tenetur, anno quolibet, in festo medii augusti, Alasacia
Matarone, pro quadam vinea sex quarteriatarum, vel circa, sita
a Cayrans, territorii Massiliensis, majori dominio et senhoria
heredi meo infrascripto remanente; et post ejus mortem, volo et
ordino quod dictos quadraginta solidos ad conventum, heredem
meum infrascriptum, revertantur ; pro quibus, dictus conventus
teneatur facere, perpetuis temporibus, anno quolibet, infra ejus
ecclesiam, duo cantaria, sive anniversaria, pro anima parentum
meorum, atque mea. Item, lego ego dicta testatrix domine Hu-
guete Columberie, dicte congregationis nostre, duos florenos
auri, pro serviciis per eam michi factis; unum quem michi debet,
et alium quem volo sibi dari de bonis meis. Item, lego Bartho-
lomeo Garnerii, presbitero ecclesie beate Marie de Acuis, pro
serviciis et laboribus per eum pro me passis, florenum unum,
semel tantum. Item, lego ego dicta testatrix Guillelmo Johannis,
fratri meo, jure institutionis, et pro omnibus juribus sibi com-
petentibus in bonis meis, florenos auri de regina duos, semel
tantum, in quibus ipsum in heredem meum instituo; ita quod
nil aliud petere possit in aliis bonis meis. Item, lego ego dicta
Alasacia Johanne Cardone Johanne, nepti mee, filie dicti Guil-
lelmi Johannis, fratris mei, duos florenos auri, semel tantum,
jure institutionis, et pro omnibus juribus sibi competentibus in
bonis meis... Item, lego confessori meo, pro missis et orationibus
dicendis pro anima mea, solidos viginti, semel tantum. ltem,
lego quatuor fratribus minoribus, videlicet illis qui corpus meum
portabunt ecclesiastice sepulture, florenum unum, ad rationem
trium grossorum pro quolibet. Item; lego ego dicta Alasacia tes-
tatrix, pro duobus cantaribus celebrandis, uno videlicet in cras-
tinum mei obitus, et alio in fine anni, solidos quadraginta, ad
rationem viginti solidorum pro quolibet. Item, lego... ven. et rel.
domine Margaride Stephane, abbatisse monasterii Sancti
Poncii, florenum unum, solvendum de bonis meis, ad ejus requi-
sitionem. Item, lego conventui fratrum minorum de Massilia,
pro duobus anniversariis, anno quolibet et perpetuo celebrandis,
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pro anima mea, in ecclesia predicta, uno videlicet v FEsTO
Sancte DuLceLINE, et alio in festo sancti Johannis Baptiste, soli-
dos regalium viginti pro quolibet, videlicet quadraginta pro
ambobus, solvendos de bonis meis, per heredes meos infrascriptos,
anno quolibet, in festivitatibus predictis. In omnibus vero aliis
bonis meis, mobilibus et inmobilibus..., instituo et ordino michi
heredem meum universalem et in solidum, venerabile monaste-
rium Sancte Clare de Massilia, et ejus conventum, quem ore meo
proprio nomino et appello. Hoc autem est et esse volo meum
ultimum testamentum, et mea ultima voluntas... Cassans, irri-
tans penitus et annullans... Gadiatores, sive gadiatrices et exequ-
trices presentis mei testamenti, facio et ordino ego dicta Alasacia
Johanne testatrix, videlicet, dominam Margaridam de Ulmo,
prioressam predictam, sororem Berengariam Scrivane, abba-
tissam dicti monasterii Sancte Clare, et sororem Rissendam
Berarde, monialem dicti monasterii. Rogans eas... Actum Mas-
silie, in logia viridarii mei Poncii de Scalis, notarii infrascripti,
in presencia et testimonio Guillelmi Bontossii, piscatoris, Johan-
nis Rossinhaqui, Stephani Porcelli, Raimundi Davini, Guillelmi
Roberti, Guillelmi Fornerii, et Guillelmi Revelli, laboratorum,
civium Massilie, testium ad hec specialiter vocatorum et roga-
torum. Et mei Poncii de Scalis, notarii Massilie publici...

(Areh. dép. des B.-du-Rb.Fonds du Chap. de Mars.)

XXIII

MARGUERITE DE ULMO, PRIRURE DES BEGUINES.

(23 juillet 1401.)

Anno incarnationis domini M.ccce.1., die sabati .xxi. mensis
julii. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod Bernardus
de Andrea, mercator, civis et habitator civitatis Massilie,... no-
mine, loco et vice providi viri magistri Martini Johannis Gadochi,
notarii Florentini, avunculi sui, civis et habitatoris civitatis
Avinionensis, confessus fuit, et in veritate publice recognovit
ven. et rel. Margarite de Ulmo, priorisse monasterii seu con-
gregationis beate Marie de Robaudo, dicte civitatis, presenti,...
presente ibidem domina Hugueta Columberie, moniali dicti
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monasterii, se ab inde tenere... in emphiteosim, sub ipsius mo-
nasterii, et suorum, majori directo dominio et senhoria, videlicet,
quemdam viridarium. . situm in burgo monasterii antiqui
beate Marie de Robaudo, confrontatum cum quodam beali Ber-
nissoni, macellarii, et cum viridario Raymundi Fabri quondam,
et cum viridario quod fuit Petri Laurigue, et a parte ante cum
carreria recta dicti monasterii antiqui de Robaudo... Ad
censum .xL. sol. et .vi. den. regalium, in festo beatorum Philippi
et Jacobi appostolorum primi diei mensis maii, annis singulis,
perpetuo solvendum... Actum Massilie, infra januam domus dicti
monasterii de Robaudo, presentibus Nicolao Francie et Guillel-
meto Mathei, testibus... Et me Aventurono Rodeti, notario
Massilie publico.

(Areb. dép. des B.-du-Rb. Fonds du Chap. de Mars.)

XXIV

DONATION DE MARGUERITE D,ALON,
DERNIERE PRIEURE DES BEGUINES DE ROUBAUD.

(1* avril 1407.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Amen. Anno incarna-
tionis ejusdem M. cccc.vir., die prima mensis aprilis; hora vespe-
rorum. Notum sit cunctis, presentibus et futuris, quod ven. et
rel. domina Margarita de Alono,priorissa collegii beguinarum
de Robaudo, attendens et considerans plurima grata acceptaque
servicia, beneficia, favores, honores et gracias, tam sibi quam
dicto collegio, dum domine beguine ipsius collegii in humanis
existerent, eis impensas et impensa per fratres conventus ecclesie
Sancti Ludovici de Massilia, quarum beguinarum, in missis ce-
lebrandis in earum domo et collegio, curam et solicitudinem
singulariter et affectuose habuerunt. Attendens etiam et consi-
derans plurima grata acceptaque servicia, favores et gracias, per-
sone dicte domine Margarite multimode et incessanter impensas
et impensa per nobilem virum Marqueonum Scrivani, et Alase-
tam, ejus uxorem, neptemque dicte domine Margarite. Nec
minus prethendens sanguinis vinculum quod eidem domine
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Margarite reddit eandem Alasctam Scrivane, neptem suam, ob-
nixius cariorem. Attento etiam quod ipsa domina Margarita
unica, sola et singularis remansit usque nunc in dicto collegio,
et nulla est alia beguina que succedere valeat in bonis dicti
collegii. Considerationibus supradictis itaque suasa, bona fide,
et sine omni dolo et fraude, gratis, scienter, et ex sui certa scien-
tia,... dedit sive donavit ven. viris fratribus Egidio de Spoleto,
gardiano, et fratri Johanni Rogoni, custodi dicti conventus, pre-
sentibus, stipulantibus et recipientibus vice et nomine fratrum
conventus predicti, et prenominatis Marquesio Scrivani et Ala-
sete, conjugibus... Et primo, videlicet dictis Gardiano et Cus-
todi, et per eos fratribus dicti conventus, presentibus et futuris,
videlicet quoddam hospicium in quo domine beguine ipsius
collegii regebant eorum ecclesiam, ab introitu porte ecclesie, et
eundo per chorum, et transeundo ultra retro altare, ubi est fons
aque cum cannono; cum aula magna desuper, a solo usque ad
celum. Item et omnia viridaria dicto hospicio contigua, prothen-
dencia versus beatam Mariam de Gardia. Quod quidem hospicium
olim dicitur fuisse Symonis de Sepeta quondam; et confrontatur
ipsum hospicium, a parte anteriori, cum carreria gallica, et ab
alio latere, cum hospiciis infra donatis dicto Marquesio et Ala-
sete, conjugibus. Servilia ecclesie sedis Massilie, ad censum.....
Item, et .xL. solidos regalium et .vi. denarios censuales, quos
servit Olivaria de Ansana. Item alios .xL. sol. reg... Item, .xx.
sol. reg... ltem, .xvr. sol. reg... Item, .vi. sol... Dedit etiam et
donavit dicta domina Margarita dictis Marquesio Scrivane et
Alasete, conjugibus... cetera hospicia predicto hospicio contigua,
ab introitu porte magne usque ad bodium, que olim fuerunt
Montelheti Vivaudi ; et omnia casalia, et alia hospicia dirrupta
ipsi hospicio contigua; servilia domino ecclesie sedis Massilie,
ad censum... Que omnia supradonata dedit, sive donavit dicta
domina Margarita, tam dicto conventui quam etiam dictis Mar-
quesio et Alasete, post ejus obitum, sive ipsa ab humanis abducta,
et non ante. Et hoc, donatione pura et simplici, rata et irrevoca-
bili, habita inter vivos. Salvis sibi et retentis usufructu omnium
bonorum supra per eam donatorum, et omnibus bonis mobilibus
suis quibuscunque, de quibus possit et valeat vitam suam abiliter
sustentarc, et alias in fine dierum suorum disponere et ordinare.
pro suo libito voluntatis. Retento etiam et reservato, quod illi
quadraginta solidi et sex denarii regalium censuales, quos servit
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dicta domina Olivaria, sint et essc debcant perpetuo, specialiter
et expresse obligati PRO SOLLEMPNITATE FIENDA, IN ECCLESIA DICTI
'CONVENTUS SaNCTI LUDOVICI, ANNUATIM, SECUNDA DIE MENSIS SEPTEM-
BRIS, QUA CELEBRATUR SOLLEMPNITAS ET COMMEMORATIO BEATE DuLsa-
LINE, IN DICTA ECCLESIA TUMULATE. AD QUAM SOLLEMPNITATEN
ANNUATIM ET PERPETUO FIENDAM FRATRES DICTI CONVENTUS TENEANTUR,
ET SPECIALITER SINT ASTRICTI. Retentis etiam et reservatis censibus
aliis prescriptis supradonatis, pro sex fiendis, de duobus in
duobus mensibus, anniversariis perpetuo et anno quolibet cele-
brandis in dicta ecclesia Sancti Ludovici, pro animabus tam dicte
domine Margarite, quam aliarum dominarum beguinarum dicti
collegii de Robaudo. Renuncians... Dans, cedens... Actum Mas-
silie, in aula dicti hospicii, in presentia et testimonio nobilis
Raholini Vivaudi, Guillelmi Mathei, Nicolay de Sala... Ft mei
Petri Fresquerie, notarii Massilie publici...

(Arch. dép. des B.-du-Rb.Fonds du Chap. de Mars.; dans I'acte suiv.)

XXV

PRISE DE POSSESSION DE LA MAISON DES BEGUINES
PAR LES FRANCISCAINS DE MARSEILLE.

(24 janvier 1414.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Amen. Anno a nati-
vitate ejusdem m.cccc.xiv., die vero mercurii .xxrv. mensis ja-
nuarii, hora tertiarum, indictione septima. Noverint universi et
singuli, presentes pariterque futuri... quod veniens et persona-
liter constitutus religiosus vir frater Johannes Martini, vicarius,
procurator et sindicus sacri conventus beati Ludovici, ordinis
minorum, dicte civitatis..., coram ven. et circ. viro domino Ste-
phano Maroani, in utroque jure baccalario, vicario generali in
spir. et temp. ac officiali totius episcopatus Massiliensis, pro rev.
in Christo patre et domino dno. Paulo, miseratione divina, epis-
copo Massiliensi..., obtulit et presentavit eidem domino officiali
quandam papiri cedulam, quam coram eo petiit legi et publicari...
Cujus quidem cedule tenor sequitur, et est talis prout ecce. —
Constitutus personaliter in presentia et audientia nobilis et cir-
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cumspecti viri domini Stephani Maroani... frater Johannes Mar-
tini, vic. proc. et syndicus sacri conventus beati Ludovici, dicte
civitatis, dicit et reverenter exponit quod ven. et rel. domina
Margarita de Alono, priorissa quondam collegii beguinarum
de Robaud, prius et ante quam suos dies terminaret, per non-
nullos annos ante, bona fide, donationem fecerat ipsi conventui...,
post ejus obitum, de nonnullis bonis in instrumento donationis
declaratis. Verum, quia a paucis diebus citra, dicta priorissa,
sicut Christo placuit, dies suos clausit extremos; timetque
idem procurator et syndicus, nomine dicti conventus, ne in fu-
turum dicta donatio posset dicto conventui esse damnosa, si ita
inconsulte, levatoque capite, in ea, et absque beneficio inventarii,
se immisseret... Eapropter... cum quanta potuit instantia, requi-
sivit et requirit dominum officialem memoratum, quatenus velit
admittere eundem sindicum, nomine totius conventus, ad con-
fectionem inventarii; et per suas patentes litteras... dirigendas
omnibus et singulis capellanis curatis ecclesiarum parrochialium
hujus civitatis, diebus dominicis et festivis, in missarum solen-
niis, dum major parc populi ibidem convenerit ad divina,...
intimari faciat ut creditores, si qui sint pretendentes habere jus
in et super ipsis bonis,... in dicta curia, et coram eodem, com-
pareant, visuri et audituri confectionem dicti inventarii, quod
idem procurator et sindicus facere intendit de ipsis bonis... Et
dictus dominus officialis, perpenso tenore predicte requisitionis
eidem facte, tanquam rationi et juri consone, dicto exponenti lit-
teras postulatas concessit, in forma fieri consueta... — Anno quo
supra, et die martis sexta mensis februarii, hora tertiarum, coram
prefato domino officiali,... comparuit supradictus frater Johannes
Martini..., accusans contumaciam omnium et singulorum cre-
ditorum predicte quondam domine Margarite de Alono..., legi-
time citatorum ad presentes diem et horam... Et eorum exhigente
contumacia, se, dicto nomine, admitti ad confectionem dicti in-
ventarii... Et nichilominus, se inmitti et induci in corporalem
et realem possessionem omnium et singulorum supra per dictam
dominam Margaritam conventui predicto donatorum... Et dictus
dominus officialis, in contumaciam ipsorum creditorum ipsius
quondam domine Margarite de Alono,... ad confectionem et pu-
blicationem dicti inventarii eundem fratrem Johannem, nomine
jamdicto admisit. Et nichilominus, prefatum fratrem Johannem,
et per eum conventum predictum beati Ludovici, in corporalem
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ct realem possessionem dictorum bonorum supra donatorum, per
traditionem cujusdam virgue fiscalis, induxit pariter et admisit.
Et incontinenti, supradictus frater Johannes Martini.... suum
inventarium incohavit, per modum videlicet infrascriptum...
Actum Massilie, in dicta episcopali curia...

(Arch. dép.des B.-du-Rb. Fonds du Chap. de Mars.)

XIII»s

PREMIERE BULLE DE JEAN XXIIL EN FAVEUR DES BEGUINES.

(22 novembre 1320.)

Venerabili fratri.. Episcopo Tholonensi. Cum de mulieribus
que beguine vulgariter et communius nuncupantur, fe. re. Cle-
menti pape .v., predecessori nostro, precipue de Alamanie par-
tibus, multa fuissent insinuata sinistra, presertim quod earum
alique de Summa Trinitate et divina essentia disputare, et etiam
predicare, circa articulos quoque fidei et ecclesiastica sacramenta
opiniones eidem fidei contrarias introducere, multorumque sim-
plicium animas in diversos super hiis errores inducere, ac alia
multa periculum animarum parientia facere, sub fucato sancti-
tatis velamine, presumebant, ex quibus, necnon et aliis de dictis
mulieribus frequenter auditis, habens eas dictus predecessor non
indigna ratione suspectas, statum ipsarum prohibendum duxit,
et a Dei ecclesia penitus abolendum, in illas que statum hujus-
modi jam assumptum sectarentur ulterius,aut que de novo illum
assumerent, excommunicationis sententiam promulgando. Cum
autem carissima in Christo filia nostra Santia, regina Sicilie
illustris, nuper ad auditum apostolatus nostri deduxerit esse
plurimas in castro de Areis, tue diocesis, hujusmodi mulieres,
BEeGuinas bE RoBAUDO NUNCUPATAS, que per virtutum odoramenta
currentes honeste vivunt, devote frequentant ecclesias, prelatis
suis reverenter obediunt, et se in premissis disputationibus et
erroribus non involvunt; nec suas vel aliorum animas, per opi-
niones erroneas et ab evangelica veritate degeneres, dampnabili
presumptione decipiunt; sed in sancta et solita simplicitate
viventes, tantum in eodem habitaculo, ad tutiorem castitatis
observantiam, immorantur, et sic ab hactenus vixerunt laudabi-
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liter atque vivunt, quod nulla unquam super hiis fuit vel est
suspicio, vel infamia, contra ipsas; fuit nobis, pro parte dicte
Regine humiliter supplicatum, ut providere super hiis per apos-
tolice sedis providentiam dignaremur. Nos igitur indignum et
rationi contrarium reputantes si probas et reprobas similis cen-
sura percelleret, et dicte Regine et dictarum mulierum humilibus
supplicationibus inclinati, fraternitati tue, de qua plenam in
domino fiduciam gerimus, per apostolica scripta mandamus,
quatenus, per te vel per alium, de vita dictarum mulierum dili-
gentius informatus, si premissa veritate nitantur, ut prefertur,
dictas mulieres laudabiliter viventes libere remanere permittas
juxta modum et ritum per eas hactenus debite et diutius obser-
vatum; sic quod per te non molestentur, nec permittas eas, vel
ipsarum aliquam, in personis et bonis earumdem, occasione
prohibitionis et abolitionis hujusmodi, quousque de statu earum
fuerit aliter per sedem apostolicam ordinatum, ab aliquo vel ali-
quibus molestari. Molestatores, si qui fuerint, per censuram
ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Non obs-
tante, si eis vel eorum aliquibus, communiter vel divisim, a sede
apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi, vel excommu-
nicari non possint, per litteras dicte sedis non facientes plenam
et expressam, ac de verbo ad verbum, de indulto hujusmodi
mentionem. Datum Avinione, .x. kalendas decembris, anno
quinto.